
- 1 -

平成３０年３月１９日発行 №１２

磐崎小学校だより
ご卒業・ご進級おめでとうございます。

６年生の皆さん、ご卒業おめでとうございます。そして、１～５年生の皆さん、
ご進級おめでとうございます。まもなく、今年度の全ての学習活動が修了します。
児童の皆さんは、しっかりと学習や運動に取り組むことはできたでしょうか。ま

た、お友達と協力したり助け合ったりして、楽しい学校生活が送れたでしょうか。
今年度の反省をするとともに、次年度はどんな一年にしたいのか、自分で目標を

立てて取り組めるといいですね。毎日が充実した日々が送れるよう、一人一人が考
えて行動できるとよいと思います。
保護者の皆様、一年間ご支援・ご協力をいただき、ありがとうございました。

子どもたちも日々成長しています。今後とも、楽しく充実した学校生活が送れるよ
う支援を続けて参りますので、引き続きご協力の程よろしくお願い申し上げます。

NRT学力テストの結果について 配慮の必要な子どもたちのために

○ NRT学力テストの結果が届きました。 ○ これまでの学習･行動の様子、各種
本校の国語と算数の偏差値は、概ね平 テスト・知能テスト等を総合的に判断
均をやや上回る結果となりました。 して、個別の配慮があればもっと伸び
学校では算数を研究していることも るお子さんが多数いると思われます。

あり、どちらかと言えば算数の方がや 早めにその子の特性に合わせた指導
や点数が良い傾向にあるようです。 ができれば、学習が分かるようになり、
詳しくは、先週配られたプリントと もっと楽しく生活できるようになると

お子さんの個人記録表をよくご覧いた 思います。
だき、特に苦手な部分の克服に取り組 子どもたちへの支援を充実させるた
ませてください。その学年で習うべき め、学校でも教育相談を進めていきた
ものをおろそかにしてしまうと、あと いと思います。何か気にかかることが
で本人が困ることになります。 ありましたら、ご相談ください。

お願い

○ 体育館前の駐車スペースが整いました。これは、日中の来客用駐車場と夜間の
社会体育で体育館を利用する団体にご利用いただくためのものです。
児童の送迎にあたっては、原則、例年お願いしておりますように大校庭側でお

願いいたします。くれぐれも小校庭前の道路上は大変危険ですのでご遠慮いただ
きたいと思います。
特別な事情の場合（体調が優れず病気等のお迎えの場合や登校渋りがある場合

等）には、一言お声をかけていただければご利用いただくことは可能です。事故
無く、お互いに気持ち良くご利用いただけるよう、ご協力をお願いいたします。

年度末休業日の行事予定 ４月までの主な予定
○３／２６（月）中学校オリエンテーション ３月１６日（金）公立幼稚園・修了式
（６年生） ８：３０頃～ 各学校にて ３月２３日（金）卒業証書授与式 修了式

・国語・算数の学力テストが実施されます。 ２６日（月）中学校オリエンテーション
・磐崎中・湯本一中・湯本二中・小名浜一中 ２７日（火）教室移動
○３／２７（火）教室移動 ２８日（水）離任式
（５年生） ８：３０～１１：００

○３／２８（水）離任式・通常登校 ４月 ６日（金）公立小中学校・入学式
８：３０～ 離任式（体育館・校庭） ９日（月）公立幼稚園・入園式

いわき市立磐崎小学校 文責： 校長 圓谷 貴


